Соглашение
о внесении изменений в коллективный договор

бюджетного профессионального образовательного учреждения
Воронежской области

«Борисоглебский медицинский колледж»
на период с «01» февраля 2023 г. по «31» января 2026 г.

Бюджетное профессиональное образовательное учреждение Воронежской области
«Борисоглебский медицинский колледж» в лице директора Михеевой Любови Валентиновны,
действующей на основании Устава, именуемый в дальнейшем - работодатель, с одной
стороны, и коллектив бюджетного профессионального образовательного учреждения
Воронежской области «Борисоглебский медицинский колледж», в лице представителя,
председателя первичной профсоюзной организации Деменко Ольги Анатольевны, именуемые
в дальнейшем работники, с другой стороны, вносит следующие изменения в коллективный
договор:

Предмет соглашения.
Пункт 4.4. Раздел 4 «Высвобождение работников и содействие их трудоустройству»
изложить в следующей редакции:

- 4.4. Преимущественное право на оставление на работе при сокращении численности
или штата при равной производительности труда и квалификации помимо лиц, указанных в
ст. 179 ТК РФ, имеют также: лица пред пенсионного возраста (за 2 года до пенсии),
проработавшие в учреждении свыше 10 лет; одинокие матери и отцы, воспитывающие детей
в возрасте от 14 до 16 лет; родители, воспитывающие детей-инвалидов до 18 лет;
награжденные государственными наградами в связи с педагогической деятельностью;
неосвобожденные председатели первичных профсоюзных организаций; молодые
специалисты, имеющие трудовой стаж менее 1 года.

от работодателя:
Директор
БПОУ ВО «Борисоглебскмедколледж»

от работников:
Председатель первичной профсоюзной
организации БПОУ ВО
«Борисоглебскмедколледж»

А  »
О. А. Деменко

2023г.

2